Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –

 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 039/2017

CONVITE Nº. 005/2017
Aos dezessete dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às quatorze horas, no

Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de

Melo, nº 158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor

de Compras e Licitações, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações composta por

Luciana Maria Coelho, Flávio da Silva Coelho e Luciléia Nunes Martins, instituída conforme

Portarias Municipais 3.411/2017 e 3.538/2017, em atendimento às disposições contidas na

Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, Leis Complementares 123/2006 e 147/2014 e

suas alterações, e procederam a realização da Sessão Pública relativa ao Convite nº

005/2017, referente ao Processo Licitatório nº 039/2017, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE

UNIFORMES, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e

informações constantes do Edital. Nesta data e horário, procedeu-se à abertura da Sessão

Pública recolhendo a documentação que faltava de acordo com a Ata de Abertura e

Julgamento da Habilitação realizada no dia sete de agosto de 2017 as 14:00horas.

Inicialmente a Comissão Permanente de Licitações considerou a publicidade concedida ao

certame, comprovando através de documento juntado ao processo que houve publicação

do certame no átrio do Prédio do Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral

cumprindo os termos do §3º do Art. 22 da Lei 8.666/93. Considerou-se também o prazo

dado de acordo com art. 48, § 3º, da Lei de Licitações “quando todos os licitantes forem

inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar

aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de

outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de

convite, a redução deste prazo para três dias úteis”. Por fim apurou-se que a Empresa

DAPIEV CONFECÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 25.385.634/0001-30 não

apresentou a documentação no prazo legal de oito dias úteis concedidos pela Comissão

Permanente de Licitações. Com o cumprimento das disposições legais quanto ao número

de convidados para participação no certame, concluiu-se habilitadas as seguintes

licitantes: 1-MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA 05131128633, inscrita no CNPJ nº

13.802.496/0001-69, com sede na Rua Joaquim Machado, nº 53, Bairro Fundão, Município

de Alto Rio Doce - Minas Gerais, CEP: 36.260-000. 2 – FABRICATTO CONFECÇÕES

BARBACENA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 05.844.860/0001-25, com sede na LRG

Marechal Deodoro, nº 06, Loja 01, Centro, Município de Barbacena- Minas Gerais, CEP:

36.200-054, 3 – PATRICIA CANTON DE SOUZA GONÇALVES-ME, inscrita no CNPJ nº

03.741.858/0001-03, com sede na Rua Maranhão. nº 186 A, Padre Cunha, Município de

Barbacena, Minas Gerais, CEP: 36.202-002. As propostas foram abertas e verificadas as

conformidades com as determinações do edital e sendo assim apurou-se os seguintes

resultados: Logrou-se vencedora para os itens 45 e 46 com o valor total R$1.400,00 (um

mil e quatrocentos reais) a empresa  PATRICIA CANTON DE SOUZA GONÇALVES-ME,

inscrita no CNPJ nº 03.741.858/0001-03. Logrou-se vencedora para os itens 15, 16, 17,

18, 19, 20, 21, 22, 31, 47, 48, 49, 53, 54 e 55 com o valor total de R$ 14.868,00 (quatorze

mil oitocentos e sessenta e oito reais) a empresa FABRICATTO CONFECÇÕES

BARBACENA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 05.844.860/0001-25. Logrou-se vencedora

para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 23, 24, 25, 26, 27, 28,

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –

 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 50, 51 e 52 com o valor Total de

R$ 23.787,00 (vinte e três mil  setecentos e oitenta e sete reais) a empresa MARCELO

MICHEL DE OLIVEIRA 05131128633, inscrita no CNPJ nº 13.802.496/0001-69. O

resultado do julgamento das propostas será afixado no quadro de avisos do hall da

Prefeitura Municipal de Desterro do Melo, para conhecimento de todos, e nada mais

havendo a tratar, a Comissão Permanente de Licitações declarou encerrada a Sessão

Pública de julgamento da PROPOSTA às 16h10, restando a Ata assinada pela Comissão

e posteriormente encaminhada o processo à Assessoria Jurídica do Município,

acompanhado de toda documentação de proposta, para parecer.

Desterro do Melo, 17 de agosto de 2017.

Luciléia Nunes Martins
Presidente da Comissão

Flavio da Silva Coelho                                                        Luciana Maria Coelho
Membro da Comissão de Licitações                               Membro da Comissão de Licitações

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –

 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

PROCESSO
039/2017

PROPOSTAS

17/08/2017

Convite 05/2017